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GJYKATA THEivrELoRlI NFI h'irrRoyrct - Departamenti i p€rgjithsh$rn-Divizio::ipenal gjl'qtari i vetetn gj1'kues Licliia vucurovic, me sekretale.luriciike s,,elana vukornanovic,Cuke vendosur pcr gesh.tjen oenale larnder i akuzuarit posedimi i paa.utorizuar inarkctikeve, subsfanca','e psikotrope ose analoge nga neni 275 par 2 KpRK-sd, duke 
'enclosirrp€r propozimin e shqiptinrit te urr:dhelit ndeshkimor propozuar ne Aktakuze' l)rokurorisThenrelore n€ lVlitro'zice-Departamentj i Pergjithshem pp-it nr g03/17 nga dt. 0r.0z.z0lg, p?, ernbajtur shqyrtinrit k'yesor, me dt. 14"05.201 g e mere k€te:

AKTGJYKIM

APRovoHET: propozimi te Prokuroris Tltemelore nd Mitrovic€-Departamenti i pergiithsirurri
PP-ii-rrr.B03/2018 nga clt.0 t .02,201g. shqiptohdt

URD}TER NDiISHKIMOR

I Pandehuri:

27 .11.1989, me vcndbanirn ne 6, ,, ,,

marflrar rlrrl,.,n na morrzoi ..r-+^a^^: n- r r.i ' e ka kryer shkollgn g tnesl"le, ipamartuar, purlon ne rnarket, shtetas i Republikes l(osoves, nr. personal

Esnrn TAJToRE

SEPSE:

ne ses se kornunes gjate
me te cilin drejtonte_
per cshte narkotik te cilirr i

ntatlhuaua, ngiyr sietberr- kafe. e cita ue u.r, o"rrirrli].!:ffiT:?ffifi'[;ffill;# ^["
-Me kete ka klyer veprin penale - Poseciinri i paautolizuar i narkotikdve. substancave psikotropcose analoge nga neni ?75 par 2 IGRK_sd



- Andaj gjykata nEbazl' te nenit 7,77,41,46,73 KpK dhe nenit 3sg.360.365.366dhe 450 Kpp-s€ i pandehurit:

SHQTPTON

DENIM vrt c'roBii nE shumd 200 €(dyqind euro), t0 cil€n denim eshte i obriguar td paguannd afat€ prej r5 (pes€mbdhet6) dird pas prot€fuqmdris sd k€rij Aktgjykirni.
-Nese i denuari nuk e paguan clgnimin n€ afat td p€rcaktuar Gjykata n€ kuptim t€ nenit 46 KpK

fi:tilt.ffigiob 
do td zavenson me d€nim me bu*gd ,duke logaritur zo€ 6iezeteuro) per nj€

I denuarit shqiptohet denim shtes konfiskimi i sendit- substances narkotike kanabis- marihuanh

#;Ttn""na' 
trgiyr gielbert- njyr kafe, e cila ne veti permban tetrahiclrokanabinol, ue sasi prej

I denuarit shqiptohet denim shtese
ngjyr gjelbert- kafe, e cila ne vcti
kryerjes e vepres.

konfi skimi i sendit-substances narko tike Kanabis-marihuana,
permban tetrahidrokanabinol, ne sasi prej 0.72 gr. si mjet e

Obligohet d€nuari qs n€ em€r s6 procedures t€ rej 15€(pes€mbEdhjete) si dhe ne em€r p r shumen prej 15€ n€ afatprej 15 dit€ve pas plot€fuq€shm€ri kimi,nen kr€cnim e ruar.

ARSYETIM

ProkuroriaThemelore n€ Mitrovic€-Departamenti i P€rgiithshem e ka parashtruar Aktakuzen pp-II'nr'803/17 nga data 15'02.2018, me kerkesen stqiftimit e urdherit nd€shkimor, l<und6r teakuzuarit nga Mitrovica, p€r shkakd te veperes penale posedimi i paautorizuar.inarkotikeve, substancave psikotrope ose anaro ge nganeni 275par 2 KpRK.

Mbas shqyrtimit t€ aktakuz€s clhe kelkeses s0 urdh€res nd€shkimor, giykata gjeti se aktakuza dhckerkesa per shqiptim e urdherit ndeshkimor janE bazuar dhe ne p€ryuthje me nenin. 495 par I teKPP' Me veshtrimit n€ shkresat te l€ndes, e pa mbajden shqyrtimit kryesord te shqiptohn urdherndeshkirnor si ne dispozitiv, gtrykata gieti s€ egzistojn€ prova t€ mjaftueshrne td cil.t everteto'ine faiiisin e te denuat'it se ai e ka kryer rr.pren p"nur" me cilen ngarkohet konfo'n nenit493par.l i2 Kpp.



Gjykata viersoi se n€ rastin konkret eezi
p€rcaktimin faj€sis te denuarit, se ai e beri ite
Prokurorise. Me vdshtrim n6 shkresat td len

provat per vertetimin e fajesis te pandehurit s
sipas aktakuzes s€ prokuroris€ Thernelore.

penare posedimi i paautorizuar i narkotik€ve, substancave psikoh-opepar 2 KpRK denimi i parcpam eshte denirn me gjobe ose deniin me

Ne rastin pdrcaktimit lartesise denimit me
mare p€r baz6 dispozit€u nga neni 275 Kp

or,denim

dhe me t
ikontd n€

nga kyerja veprave penale .

ligiit.Gjykata gieti se denimi i
pandehurit dhe rrezikun social p€

demin

a 0.72 
kimin e supstances narkotike

r nenpar.2.4 Kpp-se enin2 :':i'i:H"::i:"ffirr.?:l

Hldimin 
rnbi shpenzimet gjyqsore dhe paushallite Gjyqsore eshre ber.e 

'e 
paitim me nenit 450

Ne bazd te rartecekurat €sht€ veudosur si nd dispozittin e Aktgiykimit.

GJYKATA THEMEL ONii TVTI MITROVICi|
Departamenti i pirgiithshim_Di"iri*l penal

P.nr.65/2018 mc dr. 14.05.201 g.

Procesmbajtsja,
Snezana Vukomanovic c.rrQTARr,

Lidija Vucurovic



I

rciisr'r'rr runrorrE: K.under ketij aktgiykimi i pandehuri ka te dre.it€ rd kund€rshtoj mehq"T,ffi f xi.ffi '::;**H'#:ff J"r'.f,l?ej8(terc)oitesnnguautuemarrjes


